

## PERFILARIA E ACESSÓRIOS

### 1. PERFILARIA PARA SISTEMAS DE GESSO CARTONADO - PLADUR

PRODUTO	Dimensões (mm)	Un/Lote	MI/Lote	Preço (€/m)
Canal 48	48x3000	12	36,00	<b>1,160</b>
Canal 73	73x3000	12	36,00	<b>1,500</b>
Canal 93	93x3000	8	24,00	<b>2,380</b>
Montante 46	46x3000	12	36,00	<b>1,350</b>
Montante 70	70x3000	12	36,00	<b>1,640</b>
Montante 90	90x3000	8	24,00	<b>2,800</b>
Perfil Ómega	16x66x3000	10	30,00	<b>1,450</b>
Cantoneira de Alumínio (Perfurada)	23x23x3000	50	150,00	<b>0,725</b>



Canal + Montante



Perfil Ómega



Cantoneira Zincada Perfurada

**PERFILARIA DE OUTRAS MARCAS DISPONÍVEL SOB CONSULTA**

### 2. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO PLADUR

PRODUTO	Formato Comercial	Preço (€/Cx)
Parafuso Auto-Perfurante Zincado 3,5 x 9,5	Caixa c/ 1000 Unid	<b>13,40</b>
Parafuso Auto-Roscante Fosfatado 3,5 x 25	Caixa c/ 1000 Unid	<b>9,00</b>
Parafuso Auto-Roscante Fosfatado 3,5 x 35	Caixa c/ 1000 Unid	<b>11,10</b>
Parafuso Auto-Roscante Fosfatado 3,5 x 45	Caixa c/ 500 Unid	<b>7,20</b>
Parafuso CEMENTEX 3,9 x 32	Caixa c/ 500 Unid	<b>18,25</b>
Parafuso CEMENTEX 3,9 x 47	Caixa c/ 500 Unid	<b>14,60</b>



Parafuso Auto-Roscante Fosfatado



Parafuso Auto-Perfurante Zincado

### 3. BANDAS PLADUR

PRODUTO	Formato Comercial	Preço (€/Rolo)
Banda de Papel	Rolo 150 ml	<b>5,35</b>
Banda de Rede	Rolo 90 ml	<b>6,70</b>
Banda Armada	Rolo 30 ml	<b>12,01</b>
Junta Estanque 46 mm	Rolo 30 ml	<b>8,65</b>
Junta Estanque 70 mm	Rolo 30 ml	<b>12,75</b>
Banda de Rede CEMENTEX	Rolo 90 ml	<b>9,06</b>



"Preços sujeitos a I. V. A à taxa legal"

**4. ACESSÓRIOS - MF**

PRODUTO	Formato Comercial	Unidade	Preço (€/UN)
Parafuso MF 3,5x25	Caixa c/ 1000 un	CX	<b>6,00</b>
Parafuso MF 3,5x35	Caixa c/ 1000 un	CX	<b>9,60</b>
Bucha Tapit 6x25 cabeça cogumelo	Saco c/ 1000 un	Saco	<b>23,20</b>
Bucha Tapit 6x25 cabeça cogumelo	Saco c/ 100 un	Saco	<b>2,70</b>
Bucha Tapit 6x37 cabeça cogumelo	Saco c/ 100 un	Saco	<b>4,40</b>
Bucha Tapit 6x50 cabeça cogumelo	Saco c/ 100 un	Saco	<b>6,36</b>
Bucha Tapit 6x75 cabeça cogumelo	Saco c/ 50 un	Saco	<b>5,00</b>
Prego em pente P-25 C/ carga gás/700	Caixa c/ 100 un	CX	<b>138,80</b>
Prego em pente P-25 C/ carga gás/1000	Caixa c/ 100 un	CX	<b>112,10</b>
Prego em pente P-16-DD C/ carga gás/1000	Caixa c/ 100 un	CX	<b>163,40</b>
Prego em pente P-20 C/ carga gás/700	Caixa c/ 100 un	CX	<b>133,80</b>
Prego em pente P-20 C/ carga gás/1000	Caixa c/ 100 un	CX	<b>108,80</b>

**5. ALÇAPÕES**

PRODUTO	Dimensões (mm)	Preço (€/UN)
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	200 x 200	<b>16,40</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	300 x 300	<b>19,20</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	400 x 400	<b>21,35</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	500 x 500	<b>23,50</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	600 x 600	<b>26,00</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	700 x 700	<b>60,00</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	800 x 800	<b>70,70</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	900 x 900	<b>84,00</b>
Alçapão Visitor c/ Vedante (BA13)	1000 x 1000	<b>102,00</b>

**6. KIT P/ PORTA DE CORRER - GESSO CARTONADO**

PRODUTO	Dimensões (mm)	Preço (€/UN)
Kit Caixilho p/ Porta de correr	700 x 2000	<b>190,00</b>
Kit Caixilho p/ Porta de correr	800 x 2000	<b>190,00</b>
Kit Caixilho p/ Porta de correr	900 x 2000	<b>190,00</b>
Kit Caixilho p/ Porta de correr	1000 x 2000	<b>243,00</b>

**OUTROS PRODUTOS, FORMATOS E DIMENSÕES DISPONÍVEIS SOB CONSULTA.**

"Preços sujeitos a I. V. A à taxa legal"

**Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio --- 05-04-2021**

Preços válidos até 31-12-2021 salvo alteração.